



Bei uns angebotene Impfungen – Preise gültig ab 1.1.2026

Di-Tet-Pertussis	Boostrix	€	31,50	
Di-Tet-Pertussis-Polio	Repevax	€	30,50	
Gelbfieber (inkl. VWA)	Stamaril	€	89,70	
Hepatitis A Erwachsene <i>ab vollendeten 18. LJ</i>	Havrix 1440	€	44,50	pro Teilimpfg
Hepatitis A Kinder <i>bis vollendeten 15. LJ</i>	Havrix 720	€	33,50	pro Teilimpfg
Hepatitis B Erwachsene <i>ab vollendeten 15. LJ</i>	Engerix B 20 µg	€	41,50	pro Teilimpfg
Hepatitis A + B Erwachsene <i>ab vollendeten 16. LJ</i>	Twinrix Erw.	€	84,50	pro Teilimpfg
Herpes Zoster	Shingrix	€	229,00	pro Teilimpfg
Kinderlähmung	Polio-Salk	€	27,50	pro Teilimpfg
Japanische Encephalitis	Ixiaro	€	135,50	pro Teilimpfg
Meningokokken konj. ACWY	Nimenrix	€	63,00	
Meningokokken B <i>bei uns ab dem vollendeten 1. LJ</i>	Bexsero	€	112,00	pro Teilimpfg
Tollwut aktiv	Rabipur	€	98,50	pro Teilimpfg
Typhus	Typhim Nadelimpfg	€	38,00	
Varizellen (Windpocken) <i>(nur nach Vorbestellung)</i>	Varivax/Varilrix	€	65,50	pro Teilimpfg

Impfungen bis zum vollendeten 15. LJ kostenlos:

- Hepatitis B-Kinder
- Diphtherie-Tetanus-Polio-Pertussis

Impfung vom 10. bis 13. LJ kostenlos:

- Meningokokken ACWY (Nimenrix)

Impfung vom vollendeten 9. bis vollendeten 21. LJ kostenlos:

- HPV9 (Gardasil 9)
- 2. Teilimpfung bis zum 30. LJ bis Juni 2026

weiters kostenlos:

- Masern-Mumps-Röteln
- Polio Salk (bis zum vollend. 21. LJ)
- Pneumokokken ab dem 60. LJ **(bis zum 60.LJ mit fachärztlichem Befund)**
- Herpes Zoster (Gürtelrose) ab dem 60. LJ **(bis zum 60.LJ mit fachärztlichem Befund)**
- COVID19-Impfung ab dem vollend. 5. LJ